
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛЬМЕНЬ-СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404334, Россия, Волгоградская область, Октябрьский район, 

хутор Ильмень-Суворовский, ул. Школьная, дом 1 
 

тел: 8 (84475) 6-69-95, E-mail: ilmen2007@yandex.ru 

 

Приказ 

01.09. 2024 год № 18 

 

 

О создании рабочей группы по организации, 

проведению и обеспечению объективности 

оценочных процедур в 2024-2025учебном году 

 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 

№ СК- 228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в образовательных организациях, приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 

1008 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году", с целью повышения 

объективности образовательных результатов оценочных процедур 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 

диагностических процедур по оценке качества общего образования в МКОУ 

«Ильмень-Суворовская СШ» в текущем учебном году: 

1.1. Кобозева Ю.В., заместитель директора по учебной работе, 

руководитель рабочей группы; 

1.2. Попова М.Н.., технический специалист; 

2. Создать условия для исполнения сотрудниками МКОУ «Ильмень-Суворовская 

СШ», включенными в состав рабочей группы, обязанностей, возникших у них в связи 

с включением их в вышеуказанную рабочую группу, и обеспечить контроль за 

своевременным и качественным исполнением данных обязанностей. 

3. Рабочей группе по подготовке и проведению диагностических процедур по 

оценке качества общего образования в МКОУ «Ильмень-Суворовская СШ» 

обеспечить: 

3.1. технологические и кадровые условия проведения независимых 

оценочных процедур муниципального, регионального, федерального уровней; 

3.2. объективность образовательных результатов на всех этапах 

проведения независимых оценочных процедур; 

mailto:ilmen2007@yandex.ru


3.3. организацию работы по формированию позитивного отношения к 

объективной оценке образовательных результатов у педагогических 

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей); 

3.4. проведение (под подпись) инструктажей лиц, участвующих в 

независимых оценочных процедурах, по изучению документов, 

регламентирующих оценочные процедуры; 

3.5. проведение работы с организаторами в аудиториях проведения 

оценочных процедур по обеспечению объективности образовательных 

результатов; 

3.6. организацию проверки проверочных работ, , диагностических , 

сформированными из учителей-предметников школы, работающих в классе; 

3.7. Организацию повторной проверки результатов оценочных 

процедур; 

3.8. Хранение работ участников оценочных процедур; 

3.9. Подготовку информационных справок о результатах обеспечения 

объективности проведения процедур оценки качества образования в 

установленные сроки. 

3.10. Организацию работы адресной методической поддержки 

учителей по устранению учебных дефицитов в образовательных предметах. 

 

4. Учителям – предметникам: 

 

4.1. Обеспечить качественную реализацию образовательных программам с 

использованием демонстрационных версий, открытого банка заданий. 

 

4.2. использовать результаты оценочных процедур для повышения качества 

образования; 

4.3. организовать индивидуальную работу с учащимися с низкими результатами. 

5. Педагогу-психологу, Цымбал М.С. обеспечить психологическое сопровождение 

при участии в оценочных процедурах. 

 

6. Зам.директору по УР, Кобозевой Ю.В. обеспечить работу по хранению 

материалов до установленного срока. 

 

7. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Директор школы: 

 
 
А.С.Сухова/ 



 


